ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО И ИНВЕСТИЦИОННОГО ПЛАТЕЖЕЙ" (не во всех 

договорах называется одинаково, но примерно так). 

Предельная сумма - искать в документе подобную фразу: 

Предельная сумма Уменьшения Эксплуатационного Платежа за один Учетный 

Период Эксплуатации, не может превышать 18 000 000,00 (Восемнадцать 

миллионов рублей 00 копеек) в Базовом Уровне Цен, что эквивалентно 18 000 

(Восемнадцать тысяч) Штрафных Баллов. 

Порог начисления баллов - искать в документе подобную фразу:  

Начисление Исполнителю Штрафных Баллов за Эксплуатацию по итогам Учетного 

Периода Эксплуатации осуществляется при условии, если их общая сумма по всем 

выявленным нарушениям Требований к Эксплуатации в соответствующем Учетном 

Периоде Эксплуатации превысит значение 100 Штрафных Баллов (далее – «Порог 

Начисления Штрафов»). 

Договорной документ - номер договора, для которого указываются параметры. 

Денежный эквивалент штрафного балла - рассчитать из примеров (18 000 000,00 

(Восемнадцать миллионов рублей 00 копеек) в Базовом Уровне Цен, что эквивалентно 

18 000 (Восемнадцать тысяч) Штрафных Баллов.). 

Коэффициент перевода штрафных санкций в баллы - из акта приемки, если отдельно 

не указано, в последнем пункте печатки. 

Учетный период - на выбор год/месяц. 

6.17. Договорной документ.Коэффициенты доли затрат 

Коэффициенты доли затрат в по ЛНО и АНО, там же в ТЗ, где приведена формула расчета